
یکسـال و نیـم انتظـار کشـاورزان
برای خرید تراکتور و کمباین

مشاور عالی نظام صنفی کشاورزی از کمبود تراکتور و کمباین خبر داد
و گفت: روند ثبت نام متقاضی تا زمانی که تراکتور به دست کشاورز

برسد بین یک سال تا یکسال و نیم زمان میبرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ سید
جعفر حسینی با بیان اینکه یکی از راههای توسعه کشاورزی و کاهش
هزینههای تولید، حرکت از کشاورزی سنتی به سمت کشاورزی مکانیزه
است، گفت: متأسفانه ضریب مکانیزاسیون متناسب با تولید افزایش
نیافته و به عبارتی مکانیزاسیون بخش کشاورزی عقب تر از تولید

حرکت میکند و این مساله مشکلات زیادی را ایجاد کرده است.

وی با اشاره به اینکه کمبود کمباین و تراکتور یکی از اصلی ترین
مشکلات کشاورزان است، افزود: میزان تولید داخلی و واردات تراکتور
و کمباین که باید در این حوزه انجام شود، به اندازه کافی نیست و

تقاضای کشاورزان را پوشش نمیدهد.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: علاوه بر این، در تخصیص و توزیع
کمباین و تراکتور شفافیت لازم وجود ندارد و این عدم شفافیت گاهی

رانت ایجاد میکند.

حسینی اضافه کرد: در حال حاضر روند ثبت نام کشاورز تا زمانی که
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تراکتور به دست متقاضی برسد بین یک سال تا یکسال و نیم زمان
میبرد و کشاورزان باید منتظر بمانند یا اینکه از بازار آزاد آن

را تأمین کنند که قیمتش دو برابر نرخ مصوب است.

راکتور بایستی مستقیماً به دست کشاورزان برسد؟ آیا نشتی توزیع در
وزارت جهاد کشاورزی داریم که تراکتور به دست دلال و واسطه میافتد

یا اینکه این نشتی ها در کارخانجات اتفاق میافتد؟

حسینی با بیان اینکه تراکتوری که قیمت مصوب آن ۲۳۰ میلیون تومان
است را کشاورزان مجبور هستند تا ۴۵۰ میلیون تومان خریداری کنند،
افزود: عدم همخوانی عرضه و تقاضا و همچنین ایرادات در شبکه توزیع

باعث این اتفاق شده است.

وی با بیان اینکه یا باید تولید داخل افزایش یابد و یا واردات
تراکتور و کمباین باید با تعرفه صفر انجام شود، گفت: وزارت جهاد
کشاورزی باید این مساله را دنبال کند تا هزینههای تولید برای
تولیدکنندگان کاهش یابد و تراکتور و کمباین با قیمت مناسب به دست

تولیدکنندگان برسد.

این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: تخصیص و توزیع ماشین آلات کشاورزی
ً شفاف و در یک سامانه انجام شود تا مشخص شود باید به صورت کاملا
که چه کسانی چه تعداد ماشین آلات را تحویل گرفتهاند تا دیگر مشکلی

در این حوزه وجود نداشته باشد.

حسینی گفت: رئیس مرکز مکانیزاسیون وزارت جهادکشاورزی اعلام کرده
از ابتدای امسال تاکنون ۲۳۵۰۰ دستگاه تراکتور واگذار شده و نسبت
به سال گذشته ۵۵ درصد افزایش داشته است؛ اگر این گفته صحت دارد و
ظرفیت تولید افزایش یافته و تراکتور بیشتری توزیع شده چرا صف

انتظار کشاورزان کم نشده است.
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